
Vicente Hernandez Bernal 3334040532
2.44 kW 17 de Mayo de 2025

PDBT 132720104796

667 kWh prom. $ 3,537

4 769 kWh $83

97.65 % BIMESTRE $ 3,454

$21,220.00 MXN $498.00 MXN $20,724.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 47.6 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 16 de Junio de 2025

20250095

Vicente Hernandez Bernal  
3334040532

4 Longi 610W Hi-MO7

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 41,660.00

Descuento $ 4,166.00

IVA $ 5,999.04

TOTAL (MXN) $ 43,493.04

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 21,220.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 20,724.00 $ 20,724.00 $ -22,769.04

2 $ 21,856.60 $ 512.94 $ 0.00 $ 21,345.72 $ 21,345.72 $ -1,423.32

3 $ 22,512.30 $ 528.33 $ 0.00 $ 21,986.09 $ 21,986.09 $ 20,562.77

4 $ 23,187.67 $ 544.18 $ 0.00 $ 22,645.67 $ 22,645.67 $ 43,208.45

5 $ 23,883.30 $ 560.50 $ 0.00 $ 23,325.04 $ 23,325.04 $ 66,533.49

6 $ 24,599.80 $ 577.32 $ 0.00 $ 24,024.80 $ 24,024.80 $ 90,558.29

7 $ 25,337.79 $ 594.64 $ 0.00 $ 24,745.54 $ 24,745.54 $ 115,303.83

8 $ 26,097.92 $ 612.48 $ 0.00 $ 25,487.91 $ 25,487.91 $ 140,791.73

9 $ 26,880.86 $ 630.85 $ 0.00 $ 26,252.54 $ 26,252.54 $ 167,044.28

10 $ 27,687.29 $ 649.78 $ 0.00 $ 27,040.12 $ 27,040.12 $ 194,084.39

11 $ 28,517.91 $ 669.27 $ 0.00 $ 27,851.32 $ 27,851.32 $ 221,935.72

12 $ 29,373.44 $ 689.35 $ 0.00 $ 28,686.86 $ 28,686.86 $ 250,622.58

13 $ 30,254.65 $ 710.03 $ 0.00 $ 29,547.47 $ 29,547.47 $ 280,170.05

14 $ 31,162.29 $ 731.33 $ 0.00 $ 30,433.89 $ 30,433.89 $ 310,603.94

15 $ 32,097.15 $ 753.27 $ 0.00 $ 31,346.91 $ 31,346.91 $ 341,950.85

16 $ 33,060.07 $ 775.87 $ 0.00 $ 32,287.32 $ 32,287.32 $ 374,238.17

17 $ 34,051.87 $ 799.14 $ 0.00 $ 33,255.94 $ 33,255.94 $ 407,494.10

18 $ 35,073.43 $ 823.12 $ 0.00 $ 34,253.61 $ 34,253.61 $ 441,747.72

19 $ 36,125.63 $ 847.81 $ 0.00 $ 35,281.22 $ 35,281.22 $ 477,028.94

20 $ 37,209.40 $ 873.25 $ 0.00 $ 36,339.66 $ 36,339.66 $ 513,368.60

21 $ 38,325.68 $ 899.44 $ 0.00 $ 37,429.85 $ 37,429.85 $ 550,798.45

22 $ 39,475.45 $ 926.43 $ 0.00 $ 38,552.74 $ 38,552.74 $ 589,351.19

23 $ 40,659.71 $ 954.22 $ 0.00 $ 39,709.33 $ 39,709.33 $ 629,060.52

24 $ 41,879.51 $ 982.85 $ 0.00 $ 40,900.61 $ 40,900.61 $ 669,961.13

25 $ 43,135.89 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 42,127.63 $ 42,127.63 $ 712,088.75

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 991.6 1,142.3 982.8 835.1 842.7 990.3

Consumo actual 791.0 588.0 670.0 735.0 738.0 480.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


